
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СУЕТСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27 декабря 2023 г. № 115
с.Верх-Суетка

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального округа 
Суетский район Алтайского края от 27.12.2022 года № 9-СД «О бюджете 

муниципального округа Суетский район Алтайского, края на 2023 год и на плановый
период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с Уставом муниципального округа Суетский район Алтайского 
края, Собрание депутатов муниципального округа Суетский район Алтайского 
края РЕШИЛО:

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Собрания депутатов 
муниципального округа Суетский район Алтайского края от 27.12.2022 года № 9- 
СД «О бюджете муниципального округа Суетский район Алтайского края на 2023 
год и на плановый период 2024 и 2025 годов»»

2. Направить настоящее решение главе муниципального округа для 
подписания и опубликования в установленном Уставом муниципального округа 
Суетский район Алтайского края порядке.

Председатель Собрания депутатов В.П. Ремпель



Принято
Решением Собрания депутатов 
муниципального округа 
Суетский район Алтайского края 
от «27»декабря 2023 № 115

РЕ Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Собрания депутатов 
муниципального округа Суетский район Алтайского края 
от 27.12.2022 года 9-СД «О бюджете муниципального 
округа Суетский район Алтайского края на 2023 год и 
на плановый период 2024 и 2025 годов»

1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального округа Суетский район 
Алтайского края от 27.12.2022 года 9-СД «О бюджете муниципального округа Суетский район 
Алтайского края на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:

1) в части 1 статьи 1:
а) в пункте 1 слова «247 977,4 тыс. рублей» заменить словами «269 828,1 тыс. рублей» слова «196 
428,3 тыс. рублей» заменить словами «213 396,8 тыс. рублей»;
б) в пункте 2 слова «266 559,0 тыс. рублей» заменить словами « 266 402,3 тыс. рублей»
в) в пункте 4 слова «18 581,6 тыс. рублей» заменить словами « профицит 3425,8 тыс. рублей »

2) в части 4 статьи 3:
слова «на 2023 год в сумме 4 060,7 тыс. рублей» заменить словами «на 2023 год в сумме 

4114,2 тыс. рублей»

2. Приложение №1 изложить в следующей редакции:

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа
на 2023 год

Код бюджетной классификации Источники финансирования дефицита Сумма
092 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
-3 425,8

092 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов

-3 425,8

3. Приложение №4 изложить в следующей редакции:

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов
бюджета на 2023 год

(тыс.руб.)
Наименование Рз ПР Сумма

Общегосударственные вопросы 01 46 766,4
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 01 02 2 946,4
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 01 03 0,9
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04 18 938,9
Судебная система 01 05 0,5
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 6 591,9
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 119,8
Резервные фонды 01 11 2 000,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 16 168,0
Национальная оборона 02 339,2
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 339,2
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 3 863,8
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 2 981.9
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 14 881,9



Наименование Рз ПР Сумма
Национальная экономика 04 13 714,6
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 261,6
Дорожное хозяйство (Дорожные фонды) 04 09 12 802,5
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 650,5
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 19 286,4
Коммунальное хозяйство 05 02 2 376,8
Благоустройство 05 03 9 559,1
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 7 350,5
Образование 07 156 616,7
Дошкольное образование 07 01 82 610,0
Общее образование 07 02 63 172,6
Дополнительное образование детей 07 03 5 187,0
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 357.3
Другие вопросы в области образования 07 09 5 289,8
Культура, кинематография 08 16 005,8
Культура 08 01 16 005,8
Социальная политика 10 7 325,6
Социальное обеспечение населения 10 03 1 486,6
Охрана семьи и детства 10 04 5 839,0
Физическая культура и спорт 11 2 481,3
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 2 481,3
Обслуживание государственного и муниципального долга 13 2,5
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01 2,5
Итого 266 402,3

4.Приложение №6 изложить в следующей редакции:

Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2023 год

Наименование Код Рз Пр ЦСР ВР 2023 год
«Отдел по культуре Администрации 
муниципального округа Суетский район 
Алтайского края

057 15 554,8

Образование 057 07 1 676,6
Дополнительное образование детей 057 07 03 1 676,6
Муниципальная программа «Развитие 
образования и молодежной политики в 
муниципальном округе Суетский район на 
2021-2024 годы»

057 07 03 58 0 00 00000 1 668,3

Подпрограмма «Развитие дополнительного 
образования детей и сферы отдыха и 
оздоровления детей вмуниципальном 
округе Суетский район» в рамках 
муниципальной программы «Развитие 
образования и молодежной политики в 
муниципальном округе Суетский район на 
2021-2024 годы»

057 07 03 58 3 00 00000 1 668,3

Обеспечение деятельности учреждений 
дополнительного образования детей

057 07 03 58 3 00 10420 1 668,3

Субсидии бюджетным учреждениям 057 07 03 58 3 00 10420 610 1 668,3
Муниципальная программа «Содействие 
занятости населения муниципального 
округа Суетский район» на 2020-2024 годы

057 07 03 68 0 00 00000 8,3

Расходы на реализацию муниципальных 
программ

057 07 03 68 0 00 60990 8,3

Субсидии бюджетным учреждениям 057 07 03 68 0 00 60990 610 8,3
Культура, кинематография 057 08 13 868,2
Культура 057 08 01 13 868,2
Расходы на обеспечение деятельности 057 08 01 02 0 00 00000 8 453,8



(оказание услуг) подведомственных 
учреждений
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений в сфере культуры

057 08 01 02 2 00 00000 8 453,8

Учреждения культуры 057 08 01 02 2 00 10530 2 541,9
Субсидии бюджетным учреждениям 057 08 01 02 2 00 10530 610 2 541,9
Софинансирование расходов местного 
бюджета по оплате труда работников 
муниципальных учреждений в области 
культуры.

057 08 01 02 2 00 S0430 5 911,9

Субсидии бюджетным учреждениям 057 08 01 02 2 00 S0430 610 5911,9
Муниципальная программа «Развитие 
систем коммунальной инфраструктуры 
муниципального округа Суетский район 
Алтайского края на 2022-2024 годы»

057 08 01 43 0 00 00000 620,5

Обеспечение расчетов муниципальными 
учреждениями за уголь (отопление)

057 08 01 43 0 00 S1190 620,5

Субсидии бюджетным учреждениям 057 08 01 43 0 00 S1190 610 620,5
Муниципальная программа «Развитие 
культуры муниципального округа Суетский 
район Алтайского края» на 2021-2024 годы

057 08 01 44 0 00 00000 4 792,7

Расходы на реализацию муниципальных 
программ

057 08 01 44 0 00 60990 1 137,8

Субсидии бюджетным учреждениям 057 08 01 44 0 00 60990 610 1 137,8
Реализация инициативных проектов 
развития (создания)общественной 
инфраструктуру муниципальных 
образований(муниципальный округ 
Суетский район. село Нижняя Суетка)

057 08 01 44 0 00 S0262 1 603,6

Субсидии бюджетным учреждениям 057 08 01 44 0 00 S0262 610 1 603,6
Реализация инициативных проектов 
развития (создания)общественной 
инфраструктуру муниципальных 
образований(муниципальный округ 
Суетский район, поселок Циберманово)

057 08 01 44 0 00 S0263 704,5

Субсидии бюджетным учреждениям 057 08 01 44 0 00 S0263 610 704,5
Текущий и капитальный ремонт, 
благоустройство территорий объектов 
культурного наследия памятников Великой 
Отечественной войны

057 08 01 44 1 00 S0180 1 346,8

Субсидии бюджетным учреждениям 057 08 01 44 1 00 S0180 610 1 346,8
Муниципальная программа «Содействие 
занятости населения муниципального 
округа Суетский район» на 2020-2024 годы

057 08 01 68 0 00 00000 1,2

Расходы на реализацию муниципальных 
программ

057 08 01 68 0 00 60990 1,2

Субсидии бюджетным учреждениям 057 08 01 68 0 00 60990 610 1,2

Отдел по образованию, спорту и делам 
молодежи администрации муниципального 
округа Суетский район Алтайского края

074 162 465,5

Общегосударственные вопросы 074 01 5,0
Другие общегосударственные вопросы 074 01 13 5,0
Муниципальная программа «Комплексные 
меры противодействия злоупотреблению 
наркотиками и их незаконному обороту в 
муниципальном округе Суетский район на 
2021-2024 годы»

074 01 13 67 0 00 00000 5,0

Расходы на реализацию муниципальных 
программ

074 01 13 67 0 00 60990 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для 074 01 13 67 0 00 60990 200 5,0



государственных (муниципальных) нужд
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

074 03 146,2

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

074 03 14 146,2

Муниципальная программа «Профилактика 
преступлений и иных правонарушений в 
муниципальном округе Суетский район на 
2021-2024 годы»

074 03 14 10 1 00 00000 146,2

Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ

074 03 14 10 1 00 60990 146,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

074 03 14 10 1 00 60990 200 76,7

Субсидии бюджетным учреждениям 074 03 14 10 1 00 60990 610 69,5
Образование 074 07 153 994.0
Дошкольное образование 074 07 01 82 610,0
Муниципальная программа «Развитие 
систем коммунальной инфраструктуры 
муниципального округа Суетский район 
Алтайского края на 2022-2024 годы»

074 07 01 43 0 00 00000 406,2

Обеспечение расчетов муниципальными 
учреждениями за уголь (отопление)

074 07 01 43 0 00 S1190 406,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

074 07 01 43 0 00 S1190 200 252,6

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 43 0 00 S1190 610 153,6
Муниципальная программа «Развитие 
образования и молодежной политики в 
муниципальном округе Суетский район на 
2021-2024 годы»

074 07 01 58 0 00 00000 82 113,1

Подпрограмма «Развитие дошкольного 
образования в муниципальном округе 
Суетский район» в рамках муниципальной 
программы «Развитие образования и 
молодежной политики в муниципальном 
округе Суетский район на 2021-2024 годы»

074 07 01 58 1 00 00000 82 107,1

Расходы на обеспечение деятельности 
дошкольных образовательных учреждений

074 07 01 58 1 00 10390 5 983,1

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения муниципальными 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

074 07 01 58 1 00 10390 100 798,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

074 07 01 58 1 00 10390 200 2 005,6

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 58 1 00 10390 610 3 159,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей 074 07 01 58 1 00 10390 850 19,5
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ

074 07 01 58 1 00 60990 2 440,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

074 07 01 58 1 00 60990 244 440,0

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 58 1 00 60990 610 2 000,0
Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в дошкольных 
образовательных учреждениях

074 07 01 58 1 00 70900 13 055,0

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения муниципальными 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

074 07 01 58 1 00 70900 100 4 665,9



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

074 07 01 58 1 00 70900 200 62,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

074 07 01 58 1 00 70900 320 32.0

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 58 1 00 70900 610 8 295,1
Софинансирование расходов местного 
бюджета по оплате труда работников 
муниципальных учреждений

074 07 01 58 1 00 S0430 4 517,3

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения муниципальными 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

074 07 01 58 1 00 S0430 100 2 517,3

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 58 1 00 S0430 610 2 000,0
Суетский район, с.Верх-Суетка, 
капитальный ремонт здания детского сад 
«Улей»-структурного подразделения МБОУ 
«»Верх-Суетская СОШ»

074 07 01 58 1 00 S4990 56 111,8

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 58 1 00 S4990 610 56 111,8
Подпрограмма «Профессиональная 
подготовка, переподготовка, повышение 
квалификации и развитие кадрового 
потенциала Суетского района» в рамках 
муниципальной программы «Развитие 
образования и молодежной политики в 
муниципальном округе Суетский район на 
2021-2024 годы»

074 07 01 58 4 00 00000 6,0

Расходы на реализацию муниципальных 
программ

074 07 01 58 4 00 60990 6,0

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 58 4 00 60990 610 6,0
Муниципальная программа «Содействие 
занятости населения муниципального 
округа Суетский район» на 2020-2024 годы

074 07 01 68 0 00 00000 90,7

Расходы на реализацию муниципальных 
программ

074 07 01 68 0 00 60990 90,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

074 07 01 68 0 00 60990 200 42,6

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 68 0 00 60990 610 48,1
Общее образование 074 07 02 63 172.6
Муниципальная программа «Развитие 
систем коммунальной инфраструктуры 
муниципального округа Суетский район 
Алтайского края на 2022-2024 годы»

074 07 02 43 0 00 00000 814,0

Обеспечение расчетов муниципальными 
учреждениями за уголь (отопление)

074 07 02 43 0 00 S1190 814,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

074 07 02 43 0 00 S1190 200 450,2

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 43 0 00 S1190 610 363,8
Муниципальная программа «Развитие 
образования и молодежной политики в 
муниципальном округе Суетский район на 
2021-2024 годы»

074 07 02 58 0 00 00000 60 270,0

Подпрограмма «Развитие общего 
образования в Суетском районе» в рамках 
муниципальной программы «Развитие 
образования и молодежной политики в 
муниципальном округе Суетский район на 
2021-2024 годы».

074 07 02 58 2 00 00000 60 119,1

Обеспечение деятельности школы-детских 
садов, школ начальных, основных и 
средних

074 07 02 58 2 00 10400 11 960,9

Расходы на выплату персоналу в целях 074 07 02 58 2 00 10400 100 1 250,1



обеспечения выполнения муниципальными 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

074 07 02 58 2 00 10400 200 5 660,9

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 2 00 10400 610 4 844,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 074 07 02 58 2 00 10400 850 205,8
Ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим 
работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных 
организаций

074 07 02 58 2 00 53032 3 544.0

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения муниципальными 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

074 07 02 58 2 00 53032 100 2 148.1

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 2 00 53032 610 1 395.9
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ

074 07 02 58 2 00 60990 236,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

074 07 02 58 2 00 60990 200 236,3

Обеспечение государственных гарантий 
прав граждан на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
(полного) общего образования, а также 
дополнительного образования в 
общеобразовательных учреждениях

074 07 02 58 2 00 70910 41 691,0

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения муниципальными 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

074 07 02 58 2 00 70910 100 22 268,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

074 07 02 58 2 00 70910 200 421,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

074 07 02 58 2 00 70910 300 24.3

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 2 00 70910 610 18 977,6
Организация двухразового бесплатного 
питания детей с ограниченными 
возможностями здоровья

074 07 02 58 2 00 S0940 250.2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

074 07 02 58 2 00 S0940 200 91.0

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 2 00 S0940 610 159.2
Организация бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное 
общее образование в муниципальных 
образовательных организациях

074 07 02 58 2 00 L3042 2 353,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

074 07 02 58 2 00 L3042 200 1 109,8

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 2 00 L3042 610 1 243,5
Обеспечение деятельности советников 
директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях

074 07 02 58 2 ЕВ 51790 226,8

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 2 ЕВ 51790 610 226,8
Подпрограмма «Профессиональная 
подготовка, переподготовка, повышение 
квалификации и развитие кадрового

074 07 02 58 4 00 00000 47,3



потенциала Суетского района» в рамках 
муниципальной программы «Развитие 
образования и молодежной политики в 
муниципальном округе Суетский район на 
2021-2024 годы»
Расходы на реализацию муниципальных 
программ

074 07 02 58 4 00 60990 47,3

Иные выплаты персоналу учрежденийза 
исключением фонда оплаты труда

074 07 02 58 4 00 60990 112 7,1

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

074 07 02 58 4 00 60990 300 30,0

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 4 00 60990 610 10,2
Подпрограмма «Совершенствование 
управления системой образования в 
Суетском районе» в рамках муниципальной 
программы «Развитие образования и 
молодежной политики в муниципальном 
округе Суетский район на 2021-2024 годы»

074 07 02 58 5 00 00000 103,6

Расходы на реализацию муниципальных 
программ

074 07 02 58 5 00 60990 103,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

074 07 02 58 5 00 60990 200 103,6

Муниципальная программа «Содействие 
занятости населения муниципального 
округа Суетский район» на 2020-2024 годы

074 07 02 68 0 00 00000 385,9

Расходы на реализацию муниципальных 
программ

074 07 02 68 0 00 60990 385,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

074 07 02 68 0 00 60990 100 104,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

074 07 02 68 0 00 60990 200 95,7

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 68 0 00 60990 610 185,3
Прочие выплаты по обязательствам 
муниципального района

074 07 02 99 0 00 00000 1 702,7

Расходы на выполнение других 
обязательств

074 07 02 99 9 00 00000 1 702,7

Прочие выплаты по обязательствам 
муниципального района

074 07 02 99 9 00 14710 1 702,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

074 07 02 99 9 00 14710 200 1 702,7

Дополнительное образование детей 074 07 03 3 510,4
Муниципальная программа «Развитие 
систем коммунальной инфраструктуры 
муниципального округа Суетский район 
Алтайского края на 2022-2024 годы»

074 07 03 43 0 00 00000 31,1

Обеспечение расчетов муниципальными 
учреждениями за уголь (отопление)

074 07 03 43 0 00 S1190 31,1

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 03 43 0 00 S1190 610 31,1
Подпрограмма «Развитие дополнительного 
образования детей и сферы отдыха и 
оздоровления детей в Суетском районе» в 
рамках муниципальной программы 
«Развитие образования и молодежной 
политики в муниципальном округе Суетский 
район на 2021-2024 годы»

074 07 03 58 3 00 00000 3 464,2

Обеспечение деятельности учреждений 
дополнительного образования детей

074 07 03 58 3 00 10420 3 445,8

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 03 58 3 00 10420 610 3 445,8



Расходы на реализацию муниципальных 
программ

074 07 03 58 3 00 60990 18,4

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 03 58 3 00 60990 610 18,4
Муниципальная программа «Содействие 
занятости населения муниципального 
округа Суетский район» на 2020-2024 годы

074 07 03 68 0 00 00000 15,1

Расходы на реализацию муниципальных 
программ

074 07 03 68 0 00 60990 15,1

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 03 68 0 00 60990 610 15,1
Молодежная политика и оздоровление 
детей

074 07 07 357,3

Муниципальная программа «Развитие 
образования и молодежной политики в 
Суетском районе на 2021-2024гг.»

074 07 07 58 0 00 00000 357,3

Подпрограмма «Развитие дополнительного 
образования детей и сферы отдыха и 
оздоровления детей в Суетском районе» в 
рамках муниципальной программы 
«Развитие образования и молодежной 
политики в муниципальном округе Суетский 
район на 2021-2024 годы» «Развитие 
образования и молодежной политики в 
муниципальном округе Суетский район на 
2021-2024 годы»

074 07 07 58 3 00 00000 357,3

Расходы на реализацию муниципальных 
программ

074 07 07 58 3 00 60990 281,9

Проведение отдыха и оздоровления детей 074 07 07 58 3 00 S3212 63,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

074 07 07 58 3 00 S3212 200 63,4

Подпрограмма «Развитие молодежной 
политики в Суетском районе» в рамках 
муниципальной программы «Развитие 
образования и молодежной политики в 
муниципальном округе Суетский район на 
2021-2024 годы»

074 07 07 58 6 00 00000 12,0

Расходы на реализацию муниципальных 
программ

074 07 07 58 6 00 60990 12.0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

074 07 07 58 6 00 60990 200 12.0

Другие вопросы в области образования 074 07 09 4 343,8
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов органов 
местного самоуправления

074 07 09 01 0 00 00000 4 250,6

Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления

074 07 09 01 2 00 00000 4 250,6

Центральный аппарат органов местного 
самоуправления

074 07 09 01 2 00 10110 4 250,6

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения муниципальными 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

074 07 09 01 2 00 10110 100 4064,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

074 07 09 01 2 00 10110 200 177,7

Уплата налогов, сборов и иных платежей 074 07 09 01 2 00 10110 850 8,0
Муниципальная программа 
«Патриотическое воспитание граждан в 
муниципальном округе Суетский район на 
2021-2024 годы»

074 07 09 41 0 00 00000 37,5

Расходы на реализацию муниципальных 
программ

074 07 09 41 0 00 60990 37,5

Закупка товаров, работ и услуг для 074 07 09 41 0 00 60990 200 37,5



государственных (муниципальных) нужд
Муниципальная программа «Развитие 
информационно-коммуникационных 
технологий муниципального округа 
Суетский район Алтайского края на 2018­
2024 годы»

074 07 09 45 0 00 00000 54,5

Расходы на реализацию муниципальных 
программ

074 07 09 45 0 00 60990 54,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

074 07 09 45 0 00 60990 200 54,5

Муниципальная программа «Содействие 
занятости населения муниципального 
округа Суетский район» на 2020-2024 годы

074 07 09 68 0 00 00000 1,2

Расходы на реализацию муниципальных 
программ

074 07 09 68 0 00 60990 1,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

074 07 09 68 0 00 60990 200 1,2

Социальная политика 074 10 5839.0
Охрана семьи и детства 074 10 04 5839.0
Муниципальная программа «Социальная 
поддержка граждан»

074 10 04 71 0 00 00000 459,0

Подпрограмма «Поддержка семей с 
детьми» муниципальной программы 
«Социальная поддержка граждан»

074 10 04 71 3 00 00000 459,0

Компенсация части родительской платы за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного 
образования в организациях, 
осуществляющих образовательную 
деятельность

074 10 04 71 3 00 70700 459,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

074 10 04 71 3 00 70700 200 1,4

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

074 10 04 71 3 00 70700 300 457,6

Иные вопросы в отраслях социальной 
сферы

074 10 04 90 0 00 00000 5380,0

Иные вопросы в отраслях социальной 
политики

074 10 04 90 4 00 00000 5380,0

Подпрограмма «Поддержка детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечительства 
родителей» муниципальной программы 
«Социальная поддержка граждан»

074 10 04 90 4 00 70000 5380,0

Содержание ребенка в семье опекуна 
(попечителя) и приемной семье, а также на 
вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

074 10 04 90 4 00 70800 5380,0

Выплаты приемной семье на содержание 
подопечных детей

074 10 04 90 4 00 70801 1612,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

074 10 04 90 4 00 70801 200 6,2

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

074 10 04 90 4 00 70801 300 1868,6

Вознаграждение приемного родителя 074 10 04 90 4 00 70802 1608,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

074 10 04 90 4 00 70802 300 1608,0

Выплаты семьям опекунов на содержание 
подопечных детей

074 10 04 90 4 00 70803 1897,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

074 10 04 90 4 00 70803 200 6,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

074 10 04 90 4 00 70803 300 1891,2

Физическая культура и спорт 074 11 2 481,3



Другие вопросы в области физкультуры и 
спорта

074 11 05 2 481,3

Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта в 
муниципальном округе Суетский район 
Алтайского края на 2020-2024годы»

074 11 05 70 0 00 00000 2 481,3

Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ

074 11 05 70 0 00 60990 2 481,3

Иные выплаты
государственных(муниципальных) органов 
привлекаемым лицам

074 11 05 70 0 00 60990 100 9,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

074 11 05 70 0 00 60990 200 2389,7

Премии и гранты 074 11 05 70 0 00 60990 350 68,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 074 11 05 70 0 00 60990 850 14,5

Комитет по финансам муниципального 
округа Суетский район Алтайского края

092 8 099,8

Общегосударственные вопросы 092 01 6 597,3
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

092 01 06 5 847,9

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления

092 01 06 01 0 00 00000 5 750,1

Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления

092 01 06 01 2 00 00000 5 750,1

Центральный аппарат органов местного 
самоуправления

092 01 06 01 2 00 10110 5 750,1

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения муниципальными 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

092 01 06 01 2 00 10110 100 5 482,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

092 01 06 01 2 00 10110 200 267,5

Муниципальная программа «Развитие 
информационно-коммуникационных 
технологий муниципального округа 
Суетский район Алтайского края на 2018­
2024 годы»

092 01 06 45 0 00 00000 96,6

Расходы на реализацию муниципальных 
программ

092 01 06 45 0 00 60990 96,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

092 01 06 45 0 00 60990 200 96,6

Муниципальная программа «Содействие 
занятости населения муниципального 
округа Суетский район» на 2020-2024 годы

092 01 06 68 0 00 00000 1,2

Расходы на реализацию муниципальных 
программ

092 01 06 68 0 00 60990 1,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

092 01 06 68 0 00 60990 200 1,2

Резервные фонды 092 01 11 2 000,0
Иные расходы органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления

092 01 11 99 0 00 00000 2 000,0

Резервные фонды 092 01 11 99 1 00 00000 2 000,0
Ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций и финансирование 
непредвиденных расходов

092 01 11 99 1 00 14010 1 000,0

Резервные средства 092 01 11 99 1 00 14010 870 1 000,0



Предупреждение и ликвидация 
последствий стихийных бедствий и 
чрезвычайных ситуаций и создание 
резервов материально-технических 
ресурсов

092 01 11 99 1 00 14020 1 000,0

Резервные средства 092 01 11 99 1 00 14020 870 1 000,0
Другие общегосударственные вопросы 092 01 13 249,4
Расходы на обеспечение 
деятельности(оказание 
услуг)подведомственных учреждений

092 01 13 02 0 00 00000 249,4

Расходы на обеспечение 
деятельности(оказание услуг) иных 
подведомственных учреждений

092 01 13 02 5 00 00000 249,4

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно­
производственные комбинаты, 
логопедические пункты

092 01 13 02 5 00 10820 249,4

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения муниципальными 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

092 01 13 02 5 00 10820 100 249,4

Обслуживание государственного и 
муниципального долга

092 13 2,5

Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального долга

092 13 01 2,5

Процентные платежи по долговым 
обязательствам

092 13 01 99 3 0000000 2,5

Процентные платежи по муниципальному 
долгу

092 13 01 99 3 00 14070 2,5

Обслуживание муниципального долга 092 13 01 99 3 00 14070 730 2,5

Отдел по имущественным и земельным 
отношениям администрации 
муниципального округаСуетский район 
Алтайского края

140 1 978,1

Общегосударственные вопросы 140 01 814,7
Другие общегосударственные вопросы 140 01 13 814,7
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления

140 01 13 01 0 00 00000 814,7

Руководство и управление в сфере 
установленных функций

140 01 13 01 2 00 00000 814,7

Центральный аппарат органов местного 
самоуправления

140 01 13 01 2 00 10110 814,7

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения муниципальными 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

140 01 13 01 2 00 10110 100 814,7

Уплата прочих налогов и сборов 140 01 13 01 2 00 10110 850 3,4
Жилищно-коммунальное хозяйство 140 05 1 160,0
Коммунальное хозяйство 140 05 02 1 160,0
Муниципальная программа «Развитие 
систем коммунальной инфраструктуры 
муниципального округа Суетский район 
Алтайского края на 2022-2024 годы»

140 05 02 43 0 00 00000 1 160,0

Расходы на реализацию муниципальных 
программ

140 05 02 43 0 00 60990 1 160,0

Закупка товаров, работ и услуг для 140 05 05 43 0 00 60990 200 1 160,0



государственных (муниципальных) нужд

Администрация муниципального округа 
Суетский район Алтайского края

303 78 314,1

Общегосударственные вопросы 303 01 37 845,9
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

303 01 02 2 946,4

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления

303 01 02 01 0 00 00000 2 946,4

Глава муниципального образования 303 01 02 01 2 00 10120 2 946,4
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения муниципальными 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

303 01 02 01 2 00 10120 100 2 946,4

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований

303 01 03 01 2 00 10150 0,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

303 01 03 01 2 00 10150 200 0,9

Функционирование правительства 
Российской Федерации, высших органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

303 01 04 18 938,8

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления

303 01 04 01 0 00 00000 17 170,1

Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления

303 01 04 01 2 00 00000 17 170,1

Центральный аппарат органов местного 
самоуправления

303 01 04 01 2 00 10110 11 890,1

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения муниципальными 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

303 01 04 01 2 00 10110 100 9 072,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

303 01 04 01 2 00 10110 200 2 647,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 01 04 01 2 00 10110 850 170,9
Софинансирование расходов местного 
бюджета по оплате труда работников 
муниципальных учреждений в органах 
местного самоуправления

303 01 04 01 2 00S0430 5 280.0

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения муниципальными 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

303 01 04 01 2 00S0430 100 5 280,0

Муниципальная программа «Развитие 
систем коммунальной инфраструктуры 
муниципального округа Суетский район 
Алтайского края на 2022-2024 годы»

303 01 04 43 0 00 00000 1768,7

Обеспечение расчетов муниципальными 
учреждениями за уголь (отопление)

303 01 04 43 0 00 S1190 1768,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

303 01 04 43 0 00 S1190 200 1768,7

Судебная система 303 01 05 0,5



Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

303 01 05 01 4 00 50000 0,5

Руководство и управление в сфере 
установленных функций

303 01 05 01 4 00 51200 0,5

Осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

303 01 05 01 4 00 51200 0,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

303 01 05 01 4 00 51200 200 0,5

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

303 01 06 744,0

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления

303 01 06 01 0 00 00000 744,0

Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления

303 01 06 01 2 00 00000 744,0

Центральный аппарат органов местного 
самоуправления

303 01 06 01 2 00 10110 744,0

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения муниципальными 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

303 01 06 01 2 00 10110 100 744,0

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

303 01 07 119,8

Проведение выборов в представительные 
органы муниципального образования

303 01 07 01 3 00 10240 119,8

Специальные расходы 303 01 07 01 3 00 10240 880 119,8
Другие общегосударственные вопросы 303 01 13 15 095,5
Центральный аппарат органов местного 
самоуправления

303 01 13 01 2 00 10110 273,0

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения муниципальными 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

303 01 13 01 2 00 10110 100 273,0

Руководство и управление в сфере 
установленных функций

303 01 13 01 4 00 00000 335,0

Функционирование административных 
комиссий

303 01 13 01 4 00 70060 335,0

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения муниципальными 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

303 01 13 01 4 00 70060 100 209,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

303 01 13 01 4 00 70060 200 125,3

Расходы на обеспечение 
деятельности(оказание 
услуг)подведомственных учреждений

303 01 13 02 0 00 00000 10 634,7

Расходы на обеспечение 
деятельности(оказание услуг) иных 
подведомственных учреждений

303 01 13 02 5 00 00000 10 619,7

Обеспечение хозяйственного обслуживания 
учреждения

303 01 13 02 5 00 10810 5 297,2



Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения муниципальными 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

303 01 13 02 5 00 10810 100 3 461,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

303 01 13 02 5 00 10810 200 1 835,4

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно­
производственные комбинаты, 
логопедические пункты

303 01 13 02 5 00 10820 5 337,5

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

303 01 13 02 5 00 10820 100 4 873,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

303 01 13 02 5 00 10820 200 448,9

Муниципальная программа «Развитие 
информационно-коммуникационных 
технологий муниципального округа 
Суетский район Алтайского края на 2018­
2024 годы»

303 01 13 45 0 00 00000 606,1

Расходы на реализацию муниципальных 
программ

303 01 13 45 0 00 60990 606,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

303 01 13 45 0 00 60990 200 606,1

Муниципальная программа «Содействие 
занятости населения муниципального 
округа Суетский район» на 2020-2024 годы

303 01 13 68 0 00 00000 87,7

Расходы на реализацию муниципальных 
программ

303 01 13 68 0 00 60990 87,7

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

303 01 13 68 0 00 60990 100 33,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

303 01 13 68 0 00 60990 200 53,9

Мероприятия по стимулированию 
инвестиционной активности

303 01 13 91 1 00 00000 209,9

Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по 
муниципальной собственности

303 01 13 91 1 00 17380 209,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

303 01 13 91 1 00 17380 200 209,9

Прочие выплаты по обязательствам 
муниципального района

303 01 13 99 0 00 00000 2 949,0

Расходы на выполнение других 
обязательств

303 01 13 99 9 00 00000 2 949,0

Прочие выплаты по обязательствам 
муниципального района

303 01 13 99 9 00 14710 2 299,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

303 01 13 99 9 00 14710 200 2 243,4

Премии и гранты 303 01 13 99 9 00 14710 350 40,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 01 13 99 9 00 14710 850 15,0
Расходы на публикацию правовых актов и 
социально-значимой информации

303 01 13 99 9 00 64740 650,0



муниципального образования
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

303 01 13 99 9 00 64740 200 650,0

Национальная оборона 303 02 339,2
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

303 02 03 339,2

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления

303 02 03 01 0 00 00000 339,2

Руководство и управление в сфере 
установленных функций

303 02 03 01 4 00 00000 339,2

Осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских 
округов

303 02 03 01 4 00 51180 339,2

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

303 02 03 01 4 00 51180 100 339,2

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

303 03 3 717,6

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность

303 03 10 2 981,9

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений

303 03 10 02 0 00 00000 2 435,2

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) иных подведомственных 
учреждения

303 03 10 02 5 00 0000 2 435,2

Учреждения по обеспечению мероприятий в 
области гражданской обороны, 
чрезвычайных ситуаций и пожарной 
безопасности

303 03 10 02 5 00 10850 2 435,2

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения муниципальными 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

303 03 10 02 5 00 10850 100 2 413,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

303 03 10 02 5 00 10850 200 21,3

Муниципальная программа «Защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечения пожарной 
безопасности и безопасности людей на 
водных объектах муниципального округа 
Суетский район Алтайского края на 2023­
2025 гоы»

303 03 10 11 0 00 00000 546,8

Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ

303 03 10 11 0 00 60990 546,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

303 03 10 11 0 00 60990 200 546,8

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

303 03 14 735,7

Муниципальная программа «Профилактика 
преступлений и иных правонарушений в 
муниципальном округе Суетский район на 
2021-2024 годы»

303 03 14 10 1 00 00000 68,7



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

303 03 14 10 1 00 60990 68,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

303 03 14 10 1 00 60990 200 68,7

Муниципальная программа «Повышение 
безопасности дорожного движения в 
муниципальном округе Суетский район 
Алтайского края на 2023-2027 годы»

303 03 14 10 2 00 00000 575,8

Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ

303 03 14 10 2 00 60990 575,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

303 03 14 10 2 00 60990 200 575,8

Муниципальная программа 
«Противодействие экстремизму и 
идеологии терроризма в муниципальном 
округе Суетский район Алтайского края на 
2021-2025 годы»

303 03 14 10 3 00 00000 91,2

Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ

303 03 14 10 3 00 60990 91,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

303 03 14 10 3 00 60990 200 91,2

Национальная экономика 303 04 13 714,6
Сельское хозяйство и рыболовство 303 04 05 261,6
Муниципальная программа «Развитие 
сельского хозяйства муниципального округа 
Суетский район на 2021-2025 годы»

303 04 05 22 0 00 00000 188,0

Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ

303 04 05 22 0 00 60990 188,0

Премии и гранты 303 04 05 22 0 00 60990 350 188,0
Иные вопросы в области национальной 
экономики

303 04 05 91 0 00 00000 73,6

Мероприятия в области сельского 
хозяйства

303 04 05 91 4 00 00000 73,6

Отлов и содержание безнадзорных 
животных

303 04 05 91 4 00 70400 73,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

303 04 05 91 4 00 70400 200 73,6

Дорожное хозяйство (Дорожные фонды) 303 04 09 12 802,5
Муниципальная программа «Комплексное 
развитие сельских территорий 
муниципального округа Суетский район 
Алтайского края на 2020-2025 годы»

303 04 09 52 0 00 00000 1 829,3

Реализация инициативных проектов 
развития (создания)общественной 
инфраструктуру муниципальных 
образований(муниципальный округ 
Суетский район. село Александровка)

303 04 09 52 0 00 S0265 1 829.3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

303 04 09 52 0 00 S0265 200 1 829,3

Иные вопросы в области национальной 
экономики

303 04 09 91 0 00 00000 10 973,3

Мероприятия в сфере транспорта и 
дорожного хозяйства

303 04 09 91 2 00 00000 10 973,3

Содержание автомобильных дорог 
муниципального округа из средств 
муниципального Дорожного фонда

303 04 09 91 2 00 60510 485,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

303 04 09 91 2 00 60510 200 485,2

Ремонт улично-дорожной сети 303 04 09 91 2 00 60530 5 622,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

303 04 09 91 2 00 60530 200 5 622,4

Содержание, ремонт, реконструкция и 303 04 09 91 2 00 67270 1 200,0



строительство автомобильных дорог, 
являющихся муниципальной 
собственностью
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

303 04 09 91 2 00 67270 200 1 200,0

Проектирование, строительство, 
реконструкция, капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

303 04 09 91 5 00 S1030 3 665,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

303 04 09 91 5 00 S1030 200 3 665,7

Другие вопросы в области национальной 
экономики

303 04 12 650,5

Муниципальная программа «Поддержка и 
развитие малого и среднего 
предпринимательства в муниципальном 
округе Суетский район Алтайского края» на 
2021-2025 годы

303 04 12 59 0 00 00000 5,0

Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ

303 04 12 59 0 00 60990 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

303 04 12 59 0 00 60990 200 5,0

Иные вопросы в области национальной 
экономики

303 04 12 91 0 00 00000 645,5

Мероприятия по стимулированию 
инвестиционной активности

303 04 12 91 1 00 00000 645,5

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию

303 04 12 91 1 00 17090 645,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

303 04 12 91 1 00 17090 200 645,5

Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05 18 126,4
Муниципальная программа «Развитие 
систем коммунальной инфраструктуры 
муниципального округа Суетский район 
Алтайского края на 2022-2024 годы»

303 05 02 43 0 00 00000 1 216,8

Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ

303 05 02 43 0 00 60990 267,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

303 05 02 43 0 00 60990 200 267,9

Капитальный ремонт с заменой котла в 
котельной с.Нижняя Суетка Суетского 
района Алтайского края

303 05 02 43 2 00S0460 948,9

Закупка товаров, работ и услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества

303 05 02 43 2 00S0460 200 948,9

Благоустройство 303 05 03 9 559,1
Муниципальная программа «Формирование 
современной городской среды»

303 05 03 42 0 00 00000 4 249,8

Реализация мероприятий муниципальной 
программы из средств бюджета 
муниципального округа «Формирование 
современной городской среды»

303 05 03 42 0 00 55550 121,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

303 05 03 42 0 00 55550 200 121,1

Реализация мероприятий муниципальной 
программы «Формирование современной 
городской среды»

303 05 03 42 0 00 60991 88,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

303 05 03 42 0 00 60991 200 88,3

Муниципальная программа «Формирование 
современной городской среды» по 
федеральному проекту «Формирование

303 05 03 42 0 F2 55550 4 040 ,4



комфортной городской среды»
Реализация мероприятий муниципальных 
программ

303 05 03 42 0 F2 55550 4 040,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

303 05 03 42 0 F2 55550 200 4 040,4

Муниципальная программа «Комплексное 
развитие сельских территорий 
муниципального округа Суетский район 
Алтайского края на 2021-2025 годы»

303 05 03 52 0 00 00000 1 874.6

Реализация инициативных проектов 
развития (создания)общественной 
инфраструктуру муниципальных 
образований(муниципальный округ 
Суетский район, поселок имени Владимира 
Ильича)

303 05 03 52 0 00 S0261 1 327.5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

303 05 03 52 0 00 S0261 200 1 327.5

Реализация инициативных проектов 
развития (создания)общественной 
инфраструктуру муниципальных 
образований(муниципальный округ 
Суетский район, поселок Добровольский)

303 05 03 52 0 00 S0264 547.1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

303 05 03 52 0 00 S0264 200 547.1

Муниципальная программа «Содействие 
занятости населения муниципального 
округа Суетский район» на 2020-2024 годы

303 05 03 68 0 00 00000 86,6

Расходы на реализацию муниципальных 
программ

303 05 03 68 0 00 60990 86,6

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения муниципальными 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

303 05 03 68 0 00 60990 100 86,6

Иные вопросы в области жилищно­
коммунального хозяйства

303 05 03 92 0 00 00000 3 348,1

Иные расходы в области жилищно­
коммунального хозяйства

303 05 03 92 9 00 00000 3 348,1

Уличное освещение 303 05 03 92 9 00 18050 2 235,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

303 05 03 92 9 00 18050 200 2 235,7

Озеленение 303 05 03 92 9 00 18060 60,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

303 05 03 92 9 00 18060 200 60,0

Организация и содержание мест 
захоронений

303 05 03 92 9 00 18070 44,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

303 05 03 92 9 00 18070 200 44,7

Прочие мероприятия по благоустройству 
муниципальных округов

303 05 03 92 9 00 18080 533,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

303 05 03 92 9 00 18080 200 533,0

Сбор и удаление твердых отходов 303 05 03 92 9 00 18090 474,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

303 05 03 92 9 00 18090 200 474,7

Другие вопросы в области жилищно­
коммунального хозяйства

303 05 05 7 350,5

Муниципальная программа «Развитие 
систем коммунальной инфраструктуры 
муниципального округа Суетский район 
Алтайского края на 2022-2024 годы»

303 05 05 43 0 00 60990 866,7

Обеспечение расчетов муниципальными 303 05 05 43 0 00 S1190 866,7



учреждениями за уголь (отопление)
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

303 05 05 43 0 00 S1190 200 866,7

Иные расходы органов местного 
самоуправления

303 05 05 99 0 00 00000 6 483,8

Расходы на выполнение других 
обязательств

303 05 05 99 9 00 00000 6 483,8

Прочие выплаты по обязательствам 
муниципального округа

303 05 05 99 9 00 14740 6 483,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

303 05 05 99 9 00 14740 200 6 483,8

Образование 303 07 946,0
Другие вопросы в области образования 303 07 09 946,0
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления

303 07 09 01 0 00 00000 946,0

Руководство и управление в сфере 
установленных функций

303 07 09 01 4 00 00000 946,0

Функционирование комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав и на 
организацию и осуществление 
деятельности по опеке и попечительству 
над детьми-сиротами и детьми, 
оставшимися без попечения родителей.

303 07 09 01 4 00 70090 946,0

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения муниципальными 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

303 07 09 01 4 00 70090 100 922,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

303 07 09 01 4 00 70090 200 23,5

Культура, кинематография 303 08 2 137,7
Культура 303 08 01 2 137,7
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений

303 08 01 02 0 00 00000 1 623,7

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений в сфере культуры

303 08 01 02 2 00 00000 1 623,7

Учреждения культуры 303 08 01 02 2 00 10530 1 623,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

303 08 01 02 2 00 10530 200 1 623,7

Муниципальная программа «Развитие 
систем коммунальной инфраструктуры 
муниципального округа Суетский район 
Алтайского края на 2022-2024 годы»

303 08 01 43 0 00 00000 39,3

Обеспечение расчетов муниципальными 
учреждениями за уголь (отопление)

303 08 01 43 0 00 S1190 39,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

303 08 01 43 0 00 S1190 200 39,3

Муниципальная программа «Развитие 
культуры муниципального округа Суетский 
район Алтайского края» на 2021-2024 годы

303 08 01 44 0 00 00000 474 ,7

Реализация инициативных проектов 
развития (создания)общественной 
инфраструктуру муниципальных 
образований(муниципальный округ 
Суетский район. село Нижняя Суетка)

303 08 01 44 0 00 S0262 474,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

303 08 01 44 0 00 S0262 200 474,7

Социальная политика 303 10 1 486,6
Социальное обеспечение населения 303 10 03 1 486,6



Муниципальная программа «Развитие 
систем коммунальной инфраструктуры 
муниципального округа Суетский район 
Алтайского края на 2022-2024 годы»

303 10 03 43 0 00 00000 636,9

Соблюдение предельных (максимальных) 
индексов измерения размера вносимой 
гражданами платы за коммунальные услуги

303 10 03 43 2 00 S1210 636,9

Субсидии гражданам на приобретение 
жилья

303 10 03 43 2 00 S1210 320 636,9

Муниципальная программа «Комплексное 
развитие сельских территорий 
муниципального округа Суетский район 
Алтайского края» на 2020-2025 годы

303 10 03 52 0 00 00000 847,1

Расходы на обеспечение комплексного 
развития сельских территорий (улучшение 
жилищных условий на сельских 
территориях)

303 10 03 52 0 00 S0630 847,1

Субсидии гражданам на приобретение 
жилья

303 10 03 52 0 00 S0630 320 847,1

Муниципальная программы «Социальная 
поддержка граждан» на 2014-2020 годы

303 10 03 90 0 00 00000 2.6

Подпрограмма «Меры социальной 
поддержки отдельных категорий граждан» 
муниципальной программы «Социальная 
поддержка граждан»

303 10 03 90 4 00 00000 2,6

Осуществление переданных полномочий по 
обеспечению жильем отдельных категорий 
граждан, установленных Федеральным 
Законом от 24.11.1995 года №181-ФЗ «О 
социальной защите инвалидов в 
Российской Федерации»

303 10 03 90 4 00 16810 2,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

303 10 03 90 4 00 16810 200 2,6

5.Приложение №8 изложить в следующей редакции:

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и 

подгруппам) видов расходов классификации расходов на 2023 год.

Наименование ЦСР ВР Рз Пр Сумма, тыс. рублей
1. 2. 3. 4. 5. 6.

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления

01 0 00 00000 33 693,8

Расходы на обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления

01 2 00 00000 31 953,4

Центральный аппарат органов 
местного самоуправления

01 2 00 10110 23 726,0

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
муниципальными органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 2 00 10110 100 01 04 9 072,1

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
муниципальными органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 2 00 10110 100 01 06 6 226,6



Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
муниципальными органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондам

01 2 00 10110 100 01 13 1 087,7

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
муниципальными органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 2 00 10110 100 07 09 4 064,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01 2 00 10110 200 01 04 2 647,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01 2 00 10110 200 01 06 267,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01 2 00 10110 200 07 09 177,7

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

01 2 00 10110 850 01 04 170,9

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

01 2 00 10110 850 01 13 3,4

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

01 2 00 10110 850 07 09 8,0

Софинансирование расходов 
местного бюджета по оплате труда 
работников муниципальных 
учреждений в органах местного 
самоуправления

01 2 00 S0430 5 280,0

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
муниципальными органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 2 00 S0430 100 01 04 5 280,0

Глава муниципального образования 01 2 00 10120 2 946,4
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
муниципальными органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 2 00 10120 100 01 02 2 946,4

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

01 2 00 10150 0,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01 2 00 10150 200 01 03 0,9

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

01 3 00 10240 119,7

Специальные расходы 01 3 00 10240 880 01 07 119,7
Руководство и управление в сфере 
установленных функций

01 4 00 00000 1 620,7

Осуществление первичного 
воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

01 4 00 51180 339,2

Расходы на выплату персоналу в 01 4 00 51180 100 02 03 339,2



целях обеспечения выполнения 
муниципальными органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами
Осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

01 4 00 51200 0,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01 4 00 51200 200 01 05 0,5

Функционирование 
административных комиссий

01 4 00 70060 335,0

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
муниципальными органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 4 00 70060 100 01 13 209,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01 4 00 70060 200 01 13 125,3

Функционирование комиссии по 
делам несовершеннолетних и 
защите их прав и на организацию и 
осуществление деятельности по 
опеке и попечительству над детьми- 
сиротами и детьми, оставшимися без 
попечения родителей.

01 4 00 70090 946,0

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
муниципальными органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 4 00 70090 100 07 09 922.5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01 4 00 70090 200 07 09 23.5

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений

02 0 00 00000 23 396,0

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений в 
сфере культуры

02 2 00 00000 10 077,6

Учреждения культуры 02 2 00 10530 4 165,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

02 2 00 10530 200 08 01 1 623.7

Субсидии бюджетным учреждениям 02 2 00 10530 610 08 01 2 542,0
Софинансирование расходов 
местного бюджета по оплате труда 
работников муниципальных 
учреждений в области культуры

02 2 00 S0430 5 911,9

Субсидии бюджетным учреждениям 02 2 00 S0430 610 08 01 5 911,9
Расходы на обеспечение 
деятельности(оказание 
услуг)подведомственных учреждений

02 5 00 00000 13 318,5

Обеспечение хозяйственного 
обслуживания учреждения

02 5 00 10810 5 297,2

Расходы на выплату персоналу в 02 5 00 10810 100 01 13 3 461,8



целях обеспечения выполнения 
муниципальными органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

02 5 00 10810 200 01 13 1 835,4

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного 
обслуживания, учебные фильмотеки, 
межшкольные учебно­
производственные комбинаты, 
логопедические пункты

02 5 00 10820 5 586,9

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
муниципальными органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами Расходы 
на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
муниципальными органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

02 5 00 10820 100 01 06 249.4

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
муниципальными органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

02 5 00 10820 100 01 13 4 873,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

02 5 00 10820 200 01 13 248,9

Учреждения по обеспечению 
мероприятий в области гражданской 
обороны, чрезвычайных ситуаций и 
пожарной безопасности

02 5 00 10850 2 434,3

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
муниципальными органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

02 5 00 10850 100 03 10 2 413,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

02 5 00 10850 200 03 10 20,4

Муниципальная программа 
"Профилактика преступлений и иных 
правонарушений в муниципальном 
округе Суетский район на 2021-2024 
годы"

10 1 0000000 214,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

10 1 0060990 200 03 14 145,3

Субсидии бюджетным учреждениям 10 1 0060990 610 03 14 69,5
Муниципальная программа 
"Повышение безопасности 
дорожного движения в 
муниципальном округе Суетский 
район на 2023-2027 годы"

10 2 00 60990 575,8



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

10 2 00 60990 200 03 14 575,8

Муниципальная программа 
«Противодействие экстремизму и 
идеологии терроризма в 
муниципальном округе Суетский 
район Алтайского края на 2021-2025 
годы»

10 3 00 60990 91,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

10 3 00 60990 200 03 14 91,2

Муниципальная программа «Защита 
населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности 
и безопасности людей на водных 
объектах муниципального округа 
Суетский район Алтайского края на 
2023-2025 года»

11 0 00 00000 546,8

Расходы на реализацию 
мероприятий муниципальных 
программ

11 0 00 60990 546,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

11 0 00 60990 200 03 10 546,8

Муниципальная программа 
«Развитие сельского хозяйства 
муниципального округа Суетский 
район на 2021-2025 годы»

22 0 00 00000 188,0

Премии, гранты 22 0 00 60990 350 04 05 188,0
Муниципальная программа 
«Формирование современной 
городской среды»

42 0 00 00000 4 145.3

Расходы на реализацию 
мероприятий муниципальных 
программ

42 0 00 60991 88,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

42 0 00 60991 200 05 03 88,2

Расходы на реализацию 
мероприятий муниципальная 
программа «Формирование 
современной городской среды» из 
средств бюджета муниципального 
округа

42 0 00 55550 16,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

42 0 00 55550 200 05 03 16,7

Муниципальная программа 
«Формирование современной 
городской среды» по федеральному 
проекту «Формирование комфортной 
городской среды»

42 0 F2 55550 4 040,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

42 0 F2 55550 200 05 03 4 040,4

Муниципальная программа 
«Развитие систем коммунальной 
инфраструктуры муниципального 
округа Суетский район Алтайского 
края на 2022-2024 годы»

43 0 00 00000 7 569.7

Расходы на реализацию 43 0 00 60990 1 427,9



мероприятий муниципальных 
программ
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

43 0 00 60990 200 05 02 1 427,9

Обеспечение расчетов 
муниципальными учреждениями за 
уголь (отопление)

43 0 00 S1190 4549.3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

43 0 00 S1190 200 01 04 1 768,7.

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

43 0 00 S1190 200 05 05 866.7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

43 0 00 S1190 200 07 01 252.6

Субсидии бюджетным учреждениям 43 0 00 S1190 610 07 01 153.6
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

43 0 00 S1190 200 07 02 450,2

Субсидии бюджетным учреждениям 43 0 00 S1190 610 07 02 363.8
Cубсидии бюджетным учреждениям 43 0 00 S1190 610 07 03 31,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

43 0 00 S1190 200 08 01 39,3

Cубсидии бюджетным учреждениям 43 0 00 S1190 610 08 01 620,5
Закупка товаров, работ и услуг в 
целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) 
имущества

43 2 00 S0460 200 05 02 948.9

Соблюдение предельных 
(максимальных) индексов измерения 
размера вносимой гражданами 
платы за коммунальные услуги

43 2 00 S1210 636,9

Субсидии гражданам на 
приобретение жилья

43 2 00 S1210 320 10 03 636,9

Муниципальная программа 
«Развитие культуры муниципального 
округа Суетский район Алтайского 
края» на 2021-2024 годы

44 0 00 00000 5 267,3

Субсидии бюджетным учреждениям 44 0 00 60990 610 08 01 1 137,8
Субсидии бюджетным учреждениям 44 0 00 S0262 610 08 01 1 603,6
Закупка товаров, работ и услуг в 
целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) 
имущества

44 0 00 S0262 200 08 01 474,7

Субсидии бюджетным учреждениям 44 0 00 S0263 610 08 01 704,5
Субсидии бюджетным учреждениям 44 1 00 S0180 610 08 01 1 346,8
Муниципальная программа 
«Развитие информационно­
коммуникационных технологий 
муниципального округа Суетский 
район Алтайского края на 2018-2024 
годы»

45 0 00 00000 757,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

45 0 00 60990 200 01 06 96,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

45 0 00 60990 200 01 13 606,2

Муниципальная программа 52 0 00 00000 4 550,9



«Комплексное развитие сельских 
территорий муниципального округа 
Суетский район Алтайского края» на 
2020-2025 годы
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

52 0 00 S0265 200 04 09 1 829.3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

52 0 00 S0261 200 05 03 1 327.5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

52 0 00 S0264 200 05 03 547.1

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

52 0 00 S0630 300 10 03 847.1

Муниципальная программа 
«Развитие образования и 
молодежной политики в 
муниципальном округе Суетский 
район на 2021-2024 годы»

58 0 00 00000 147 872,9

Подпрограмма «Развитие 
дошкольного образования в 
Суетском районе» в рамках 
муниципальной программы 
«Развитие образования и 
молодежной политики в 
муниципальном округе Суетский 
район на 2021-2024 годы»

58 1 00 00000 82 107,1

Расходы на обеспечение 
деятельности дошкольных 
образовательных учреждений

58 1 00 10390 5 983,0

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
муниципальными органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

58 1 00 10390 100 07 01 798,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

58 1 00 10390 200 07 01 2 005,6

Субсидии бюджетным учреждениям 58 1 00 10390 610 07 01 3 159,6
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

58 1 00 10390 850 07 01 19,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

58 1 00 60990 200 07 01 440.0

Субсидии бюджетным учреждениям 58 1 00 60990 610 07 01 2 000,0
Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в дошкольных 
образовательных учреждениях

58 1 00 70900 13 055,0

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
муниципальными органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

58 1 00 70900 100 07 01 4 665,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

58 1 00 70900 200 07 01 62,0



Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

58 1 00 70900 300 07 01 32,0

Субсидии бюджетным учреждениям 58 1 00 70900 610 07 01 8295,1
Софинансирование расходов 
местного бюджета по оплате труда 
работников муниципальных 
учреждений

58 1 00 S0430 4 517,3

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
муниципальными органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

58 1 00 S0430 100 07 01 2 517,3

Субсидии бюджетным учреждениям 58 1 00 S0430 610 07 01 2000.0
Суетский район, с.Верх-Суетка, 
капитальный ремонт здания детского 
сад «Улей»-структурного 
подразделения МБОУ «»Верх- 
Суетская СОШ»

58 1 00 S4990 56 111.8

Субсидии бюджетным учреждениям 58 1 00 S4990 610 07 01 56 111.8
Подпрограмма «Развитие общего 
образования в Суетском районе» в 
рамках муниципальной программы 
«Развитие образования и 
молодежной политики в 
муниципальном округе Суетский 
район на 2021-2024 годы»

58 2 00 00000 60 119,1

Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство педагогическим 
работникам государственных и 
муниципальных
общеобразовательных организаций

58 2 00 53032 3 544.0

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
муниципальными органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

58 2 00 53032 100 07 02 2148,1

Субсидии бюджетным учреждениям 58 2 00 53032 610 07 02 1395.9
Обеспечение деятельности школы- 
детских садов, школ начальных, 
основных и средних

58 2 00 10400 11 960,9

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
муниципальными органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

58 2 00 10400 100 07 02 1 250,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

58 2 00 10400 200 07 02 5 661,0

Субсидии бюджетным учреждениям 58 2 00 10400 610 07 02 4 844,1
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

58 2 00 10400 850 07 02 205,7

Расходы на реализацию 
мероприятий муниципальных 
программ

58 2 00 60990 92,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

58 2 00 60990 200 07 02 92,9

Обеспечение государственных 
гарантий прав граждан на получение

58 2 00 70910 41 691,0



общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего 
(полного) общего образования, а 
также дополнительного образования 
в общеобразовательных 
учреждениях за счет средств 
краевого бюджета
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
муниципальными органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

58 2 00 70910 100 07 02 22 268,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

58 2 00 70910 200 07 02 421,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

58 2 00 70910 300 07 02 24,3

Субсидии бюджетным учреждениям 58 2 00 70910 610 07 02 18 977,6
Организация двухразового 

бесплатного питание обучающимся в 
муниципальных
общеобразовательных учреждениях 
с ограниченными возможностями 
здоровья

58 2 00 S0940 250,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

58 2 00 S0940 200 07 02 91,0

Субсидии бюджетным учреждениям 58 2 00 S0940 610 07 02 159,2
Организация бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
муниципальных образовательных 
организациях

58 2 00 L3042 2 353.3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

58 2 00 L3042 200 07 02 1 109.8

Субсидии бюджетным учреждениям 58 2 00 L3042 610 07 02 1 243.5
Обеспечение деятельности 
советников директора по воспитанию 
и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях

58 2 ЕВ 51790 226.8

Субсидии бюджетным учреждениям 58 2 ЕВ 51790 610 07 02 226.8
Подпрограмма «Развитие 
дополнительного образования детей 
и сферы отдыха и оздоровления 
детей в Суетском районе в рамках 
муниципальной программы 
«Развитие образования и 
молодежной политики в 
муниципальном округе Суетский 
район на 2021-2024 годы»

58 3 00 00000 5 477,8

Обеспечение деятельности 
учреждений дополнительного 
образования детей

58 3 00 10420 5 114,2.6

Субсидии бюджетным учреждениям 58 3 00 10420 610 07 03 5 114,2
Расходы на реализацию 
мероприятий муниципальных 
программ

58 3 00 60990 300.3

Субсидии бюджетным учреждениям 58 3 00 60990 610 07 03 18.4
Субсидии бюджетным учреждениям 58 3 00 60990 610 07 07 281.9



Реализация мероприятий на 
организацию отдыха и оздоровления 
детей в рамках муниципальной 
программы «Развитие образования 
и молодежной политики в Суетском 
районе»на 2021-2024 гг.

58 3 00 S3212 63,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

58 3 00 S3212 200 07 07 63,4

Подпрограмма «Профессиональная 
подготовка, переподготовка, 
повышение квалификации и 
развитие кадрового потенциала 
Суетского района» в рамках 
муниципальной программы 
«Развитие образования и 
молодежной политики в 
муниципальном округе Суетский 
район на 2021-2024 годы»

58 4 00 00000 53,3

Расходы на реализацию 
мероприятий муниципальных 
программ

58 4 00 60990 53,3

Субсидии бюджетным учреждениям 58 4 00 60990 610 07 01 6,0
Субсидии бюджетным учреждениям 58 4 00 60990 610 07 02 10,2
Иные выплаты персоналу за 
исключением фонда оплаты труда

58 4 00 60990 112 07 02 7,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

58 4 00 60990 200 07 02 15,9

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

58 4 00 60990 300 07 02 30,0

Субсидии бюджетным учреждениям 58 4 00 60990 610 07 02 10,2
Подпрограмма «Совершенствование 
управления системой образования в 
Суетском районе» в рамках 
муниципальной программы 
«Развитие образования и 
молодежной политики в 
муниципальном округе Суетский 
район на 2021-2024 годы»

58 5 00 00000 103,6

Расходы на реализацию 
муниципальных программ

58 5 00 60990 103,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

58 5 00 60990 200 07 02 103,6

Подпрограмма «Развитие 
молодежной политики в Суетском 
районе» в рамках муниципальной 
программы «Развитие образования 
и молодежной политики в 
муниципальном округе Суетский 
район на 2021-2024 годы»

58 6 00 00000 12.0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

58 6 00 60990 200 07 07 12.0

Муниципальная программа 
«Содействие занятости населения 
муниципального округа Суетский 
район» на 2020-2024 годы

68 0 00 00000 677.9

Расходы на реализацию 
мероприятий муниципальных 
программ

68 0 00 60990 677.9

Расходы на выплату персоналу в 68 0 00 60990 100 01 13 33,8



целях обеспечения выполнения 
муниципальными органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
муниципальными органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

68 0 00 60990 100 05 03 86,6

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
муниципальными органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

68 0 00 60990 100 07 02 104,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

68 0 00 60990 200 01 06 1,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

68 0 00 60990 200 01 13 53,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

68 0 00 60990 200 07 01 42,6

Субсидии бюджетным учреждениям 68 0 00 60990 610 07 01 48,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

68 0 00 60990 200 07 02 95,7

Субсидии бюджетным учреждениям 68 0 00 60990 610 07 02 185,3
Субсидии бюджетным учреждениям 68 0 00 60990 610 07 03 23.5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

68 0 00 60990 200 07 09 1,2

Субсидии бюджетным учреждениям 68 0 00 60990 610 08 01 1,2
Муниципальная программа 
«Развитие физической культуры и 
спорта в муниципальном округе 
Суетский район Алтайского края на 
2020-2024годы»

70 0 00 00000 2 481,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

70 0 00 60990 200 11 05 2 389.7

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
муниципальными органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

70 0 00 60990 100 11 05 9,1

Премии, гранты 70 0 00 60990 350 11 05 68,0
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

70 0 00 60990 850 11 05 14,5

Муниципальная программы 
«Социальная поддержка граждан»

71 0 00 00000 459,0

Компенсация части родительской 
платы за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные 
программы дошкольного 
образования в организациях, 
осуществляющих образовательную 
деятельность

71 3 00 70000 459,0

Закупка товаров, работ и услуг для 71 3 00 70000 200 10 04 1,4



государственных (муниципальных) 
нужд
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

71 3 00 70700 300 10 04 457,6

Иные вопросы в отраслях 
социальной сферы

90 0 00 00000 5382,6

Иные вопросы в отраслях 
социальной политики

90 4 00 00000 5382.6

Осуществление переданных 
полномочий по обеспечению жильем 
отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным 
Законом от 24.11.1995 года №181-ФЗ 
«О социальной защите инвалидов в 
Российской Федерации»

90 4 00 16810 2,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

90 4 00 16810 200 10 03 2,6

Подпрограмма «Поддержка детей- 
сирот и детей, оставшихся без 
попечительства родителей» 
муниципальной программы 
«Социальная поддержка граждан»

90 4 00 70000 5380.0

Содержание ребенка в семье 
опекуна (попечителя) и приемной 
семье, а также на вознаграждение, 
причитающееся приемному 
родителю

90 4 00 70800 5 380.0

Выплаты приемной семье на 
содержание подопечных детей

90 4 00 70801 1874,8,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

90 4 00 70801 200 10 04 6,2

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

90 4 00 70801 300 10 04 1868,6

Вознаграждение приемного родителя 90 4 00 70802 1608,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

90 4 00 70802 200 10 04 1608,0

Выплаты семьям опекунов на 
содержание подопечных детей

90 4 00 70803 1897.2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

90 4 00 70803 200 10 04 6,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

90 4 00 70803 300 10 04 1891,2

Иные вопросы в области 
национальной экономики

91 0 00 00000 11 902,3

Мероприятия по стимулированию 
инвестиционной активности

91 1 00 00000 855,4

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию

91 1 00 17090 645,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

91 1 00 17090 200 04 12 645,5

Оценка недвижимости, признание 
прав и регулирование отношений по 
муниципальной собственности

91 1 00 17380 209,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

91 1 00 17380 200 01 13 209,9

Мероприятия в сфере транспорта и 91 2 00 00000 10 973,3



дорожного хозяйства
Содержание автомобильных дорог 
муниципального округа из средств 
муниципального Дорожного фонда

91 2 00 60510 485,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

91 2 00 60510 200 04 09 485,2

Ремонт улично-дорожной сети 91 2 00 60530 5 622,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

91 2 00 60530 200 04 09 5 622,4

Содержание, ремонт, реконструкция 
и строительство автомобильных 
дорог, являющихся муниципальной 
собственностью

91 2 00 67270 1 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

91 2 00 67270 200 04 09 1 200.0

Проектирование,строительство, 
реконструкция, капитальный ремонт 
и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения

91 2 00 S1030 3 665,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

91 2 00 S1030 200 04 09 3 665,7

Отлов и содержание безнадзорных 
животных

91 4 00 70400 73,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)
нужд

91 4 00 70400 200 04 05 73,6

Иные вопросы в области жилищно­
коммунального хозяйства

92 0 00 00000 3 348,3

Иные расходы в области жилищно­
коммунального хозяйства

92 9 00 00000 3 348,3

Уличное освещение 92 9 00 18050 2 235,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

92 9 00 18050 200 05 03 2 235,8

Озеленение 92 9 00 18060 60,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

92 9 00 18060 200 05 03 60,0

Организация и содержание мест 
захоронений

92 9 00 18070 44,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

92 9 00 18070 200 05 03 44,7

Прочие мероприятия по 
благоустройству муниципальных 
округов

92 9 00 18080 533,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

92 9 00 18080 200 05 03 533,0

Сбор и удаление твердых отходов 92 9 00 18090 474,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

92 9 00 18090 200 05 03 474,7

Иные расходы органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

99 0 00 00000 13 138,0



нужд
Иные расходы органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

99 0 00 00000 13 138,0

Резервные фонды 99 1 00 00000 2000,0
Ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и 
финансирование непредвиденных 
расходов

99 1 00 14010 1000,0

Резервные средства 99 1 00 14010 870 . 01 11 1000,0
Предупреждение и ликвидация 
последствий стихийных бедствий и 
чрезвычайных ситуаций и создание 
резервов материально-технических 
ресурсов

99 1 00 14020 1000,0

Резервные средства 99 1 00 14020 870 01 11 1000,0
Процентные платежи по долговым 
обязательствам

99 3 00 00000 2,5

Процентные платежи по 
муниципальному долгу

99 3 00 14070 2,5

Обслуживание муниципального 
долга

99 3 00 14070 730 13 01 2,5

Прочие выплаты по обязательствам 
муниципального округа

99 9 00 00000 11 135,5

Расходы на выполнение других 
обязательств

99 9 00 10000 10 465,5

Прочие платежи по обязательствам 
муниципального округа

99 9 00 14710 10 465,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

99 9 00 14710 200 01 13 2 243,4

Премии, гранты 99 9 00 14710 350 01 13 40,6
Уплата иных платежей 99 9 00 14710 850 01 13 15,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

99 9 00 14710 200 05 05 6 483,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

99 9 00 14710 200 07 02 1 702,7

Расходы на публикацию правовых 
актов и социально-значимой 
информации муниципального 
образования

99 9 00 64740 650.0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

99 9 00 64740 200 01 13 650.0

6. Опубликовать настоящее Решение в районной газете «Сельский труженик».
7. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую 
комиссию по бюджету, налоговой и кредитной политике, земельным отношениям и 
природопользованию.

Заместитель главы администрации 
муниципального округа по экономике, 
председатель комитета по финансам С.Н. Геращенко

27 декабря 2023 года №-21 СД


